保護者各位

令和 8年 1月 2７日

南城市立百名小学校

校長 竹下 晴康

（公印省略）

ラインズ e ライブラリ 「家庭学習サービス」について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素からの本校

教育へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 本校では「ラインズ eライブラリアドバンス」という、ドリル問題を中心とした様々な教育用コ

ンテンツを利用できるサービスを前年度から導入しています。学校でも取り組み、児童も活用

になれてきたことから、今回 各ご家庭でも無料で利用できる「家庭学習サービス」を紹介さ

せて頂きます。

◆家庭学習サービスについて
自宅のパソコン、タブレット、スマートフォンからインターネットに接続して、「ラインズ e ライブラリアド

バンス」のドリルを使った学習です。学習の結果は履歴として残り、継続的な学習ができます。（注：各

種通信機器の通信にかかる費用は各ご家庭でのご負担となります）

  ◆アクセス先、およびアカウント情報について
    下記のアドレスにアクセスしてご利用いただけます。なお、本サービスは『ラインズ e ライブラリアドバ

ンス』の導入校に通学する児童生徒のみが利用できるものです。学校コードや ID・パスワードは重要

な情報ですので、お取り扱いには十分ご注意ください。

■ログインページ

https://◇◇◇

■学校コード ： □□□

■児童生徒用 ID：△△△ 児童生徒用パスワード：○○○

■学年・氏名：  ★年 ★組   百名 太郎

注：児童生徒は、上記ログインページで学校コード、学校で使用している ID・パスワードを入力してログインしてください。

◆ 動作環境

 本サービスの利用には、以下の環境が必要になります。

＜推奨動作環境＞

・OS ： Microsoft® Windows 8.1 / 10、iOS 9.3.5 以上、Android 5.0 / 5.1 / 6.0 / 7.0 / 8.0

・ブラウザ ：  Microsoft® Internet Explorer 11、Microsoft® Edge、Google Chrome、Safari(iOS版)

■通信回線環境■

・推奨環境：1.5Mbps常時接続線以上

https://